ГУБКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Губкин

•• J . ^ " k s D ^ J ^ t . 2021 г. №

О внесении изменений
в постановления администрации
Губкинского городского округа
от 03 июля 2020 года № 879-па,
от 29 апреля 2021 года № 627-па

В соответствии с постановлением Губернатора Белгородской области
от 30 сентября 2019 года № 66 «Об утверждении перечня товарных рынков и
плана мероприятий по содействию развитию конкуренции в. Белгородской
области на 2019-2021 годы» и распоряжением администрации Губкинского
городского округа от 27 ноября 2019 года № 940-ра «Об утверждении перечня
товарных рынков и муниципального плана мероприятий («дорожной карты»)
по содействию развитию конкуренции в Губкинском городском округе
на 2019-2021 годы» администрация Губкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление администрации Губкинского
городского округа от 03 июля 2020 года № 879-па «Об утверждении перечня
ключевых показателей эффективности функционирования антимонопольного
комплаенса в администрации Губкинского городского округа и методики их
расчета» (в редакции постановления администрации Губкинского городского
округа от 09.09.2021 № 1375-па):

в перечень ключевых показателей эффективности функционирования
антимонопольного комплаенса в администрации Губкинского городского
округа и методику их расчета (далее - перечень и методика), утвержденные
вышеназванным постановлением:

пятый, шестой и седьмой абзацы пункта 4.2. раздела 4 «Оценка значений
КПЭ для Администрации в целом и КПЗ для уполномоченного подразделения
Администрации» перечня и методики изложить в следующей редакции:

г

«Целевые значения КПЭ «доля сотрудников Администрации, принявших
участие в обучающих мероприятиях по основам антимонопольного
законодательства, организации и функционированию антимонопольного
комплаенса в Администрации (процентов):

- в 2020 году - 85%; :

- в 2021 году-95%.».
2. Внести изменения в постановление администрации Губкинского

городского округа от 29 апреля 2021 года № 627-па «Об утверждении
внутренних документов администрации Губкинского городского округа,
обеспечивающих управление рисками нарушения антимонопольного
законодательства» (в редакции постановления администрации Губкинского
городского округа от 04.08.2021 № 1199-па):

признать утратившим силу перечень ключевых показателей
эффективности функционирования антимонопольного комплаенса в
администрации Губкинского городского округа на 2021 год, утвержденный в
пункте 3 вышеназванного постановления;

утвердить в пункте 3 вышеназванного постановления перечень -ключевых
показателей эффективности функционирования антимонопольного комплаенса
в администрации Губкинского городского округа на 2021 год, согласно
приложению к настоящему постановлению.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого
заместителя главы администрации, руководителя аппарата администрации
Черенкова И.Н. и заместителя главы администрации по инвестиционной
политике и экономическому развитию Сотник JI.A.

Глава администрации
Губкинского городского округа М.А. Лобазнов

3

Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Губкинского городского округа

от 2021 г, №

Приложение № 3

Перечень
ключевых показателей эффективности функционирования

антимонопольного комплаенса в администрации Губкинского городского округа
на 2021 год*

№
пп.

Наименование
ключевого показателя

эффективности

Целевые
значения

ключевого
показателя

эффективности
1. Ключевой показатель эффективности

для администрации Губкинского городского округа в целом
1.1. Количество нарушений АМЗ, допущенных

Администрацией в отчетном году, единиц
0

2. Ключевые показатели эффективности
для уполномоченного подразделения

администрации Губкинского городского округа
2.1. Доля сотрудников Администрации, принявших участие в

обучающих мероприятиях по основам АМЗ, организации и
функционированию АМК в Администрации, процентов

95

2.2. Доля проектов муниципальных нормативных правовых
актов, размещенных в разделе «Антимонопольный
комплаенс» официального сайта в рамках проведения
анализа на предмет выявления рисков нарушения АМЗ,
процентов

, 100

* Перечень ключевых показателей эффективности функционирования
антимонопольного комплаенса в администрации Губкинского городского округа на
2021 год рассмотрен коллегиальным органом - Общественным советом при
администрации Губкинского городского округа (протокол № 4 от 17 ноября
2021 года).

Примечание: перечень ключевых показателей эффективности функционирования
антимонопольного комплаенса в администрации Губкинского городского округа и
методика их расчета утверждены постановлением администрации Губкинского
городского округа от 3 июля 2020 года № 879-па.